
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

Z Á P I S 

 

z 20. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova 

konaného dne 25. března 2025 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ověřovatelé zápisu: 

 

 

      ……………………………..  ……………………….……. 

        pan Ludvík Otradovský      pan Ing. Roland Hase  

 

 

      Zasedání se zúčastnilo 12 členů Zastupitelstva města Jiříkova 
 

 

 

 

Omluveni:  p. Martin Hase 

  pí Ing. Nikol Kopecká 

  p. Evžen Fodor 

 



 2 

1. Zahájení 

Pořízený audio záznam z průběhu 20. zasedání ZM pro kontrolu správnosti a úplnosti zápisu 

nebyl doslovně přepisován. Starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda přivítal přítomné 

zastupitele a občany města. V 16:00 hodin zahájil 20. zasedání zastupitelstva města. V době 

zahájení bylo přítomno 12 členů ZM – Zastupitelstvo města Jiříkova je usnášení schopné.  

 

Následně proběhla volba pracovních orgánů, kdy do návrhové komise byli starostou města 

navrženi: 

předseda: Paní Lucie Stožická            hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

člen: Pan Vlastimil Havlůj             hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

člen: Pan Mgr. Michal Mrázek            hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

 

V tomto složení byla návrhová komise schválena. 

Ověřovateli usnesení a zápisu byli, dle jednacího řádu ZM, určeni: pan Ludvík Otradovský  

a pan Ing. Roland Hase, zapisovatelkou byla určena paní Šárka Fojtová. 

 

Po zahájení starosta města seznámil členy zastupitelstva s programem a následně dal hlasovat 

o programu 20. zasedání zastupitelstva města, který zastupitelé schválili.   hlasování = 12 pro 

 

Dále starosta města pan Ing. Jindřich Jurajda konstatoval, že zápis a usnesení z 19. zasedání 

ZM byly zveřejněny na úřední desce, nebyly vzneseny žádné námitky, a tudíž se zápis  

a usnesení z 19. zasedání ZM považují za schválené. 

 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

Pan tajemník, vedoucí jednotlivých odborů a pan starosta podrobně informovali přítomné 

zastupitele a občany o plnění usnesení z minulých zasedání ZM: 

Majetkové záležitosti: 12. ZM: usn. č. 211/2024 – trvá (kupní smlouva připravena, kupující 

požádali o prodloužení termínu podpisu smlouvy), 15. ZM: usn. č. 252/2024 – splněno,  

17. ZM: usn. č. 291/2024 – splněno, usn. č. 292/2024 – splněno, usn. č. 293/2024 – splněno, 

usn. č. 294/2024 – trvá (usnesení bude revokováno na 20. zasedání ZM, žadatelka odstoupila 

od koupě pozemku), usn. č. 295/2024 – splněno, 18. ZM: usn. č. 303/2024 – splněno,  

usn. č. 304/2024 – splněno, usn. č. 305/2024 – splněno, usn. č. 306/2024 – splněno,  

usn. č. 307/2024 – splněno, usn. č. 308/2024 – splněno, usn. č. 309/2024 – splněno,  

usn. č. 310/2024 – trvá (bude revokováno na 20. zasedání ZM, z důvodu změny vlastníka 

pozemku),  usn. č. 311/2024 – trvá (návrh kupní smlouvy zaslán majiteli, čeká se na stanovení 

termínu podpisu smlouvy), usn. č. 312/2024 – splněno, usn. č. 313/2024 – splněno,  

usn. č. 314/2024 – splněno. 

Usnesení Finančního výboru: 18. ZM: usn. č. 315/2024 – splněno. 

Finanční záležitosti: 17. ZM: usn. č. 299/2024 – splněno, 18. ZM: usn. č. 316/2024 – splněno, 

usn. č. 317/2024 – splněno (částečně, převod prostředků proběhne do 5/2025), usn. č. 318/2024 

– splněno, usn. č. 319/2024 – splněno, usn. č. 320/2024 – splněno, usn. č. 321/2024 – splněno, 

usn. č. 322/2024 – splněno, 19. ZM: usn. č. 327/2025 – splněno, usn. č. 328/2025 – splněno, 

usn. č. 329/2025 – splněno, usn. č. 330/2025 – splněno, usn. č. 331/2025 – splněno. 

Usnesení Kontrolního výboru: 18. ZM: usn. č. 323/2024 – splněno. 

Různé: 17. ZM: usn. č. 300/2024 – splněno, 18. ZM: usn. č. 324/2024 – splněno,  

usn. č. 325/2024 – splněno, usn. č. 326/2024 – splněno. 

Po provedené kontrole plnění usnesení z minulých zasedání ZM bylo zastupiteli města přijato 

následující usnesení: 

 

 



 3 

Usnesení č. 332/2025 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.           hlasování = 12 pro 

 

3. Dotazy a připomínky občanů 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda představil všem přítomným novou ředitelku příspěvkové 

organizace Sociální služby Jiříkov, paní Mgr. Romanu Fluskovou, Dis., a následně ji předal 

slovo.  

 

Mgr. R. Flusková, Dis. (ředitelka PO SSJ) – Od 1.12.2024 jsem novou ředitelkou příspěvkové 

organizace Sociální služby Jiříkov. Mou vizí je stabilizovat v domově situaci po personální 

stránce. Dále stabilizovat materiálně technické zázemí tak, aby byly pro klienty v domově 

pokoje jednolůžkové maximálně dvoulůžkové. V budoucnosti bych se chtěla pustit do rozvoje 

ve formě výstavby komunitních pavilonů na zahradě a také následné rekonstrukce nemovitosti. 

Do budoucna bych se také ráda věnovala paliativní péči, jak v terénních, tak pobytových 

sociálních službách.  

 

J. K. (občan města) – Proběhl v příspěvkové organizaci už nějaký audit a pokud ano, bylo vše 

v pořádku? Vznikla nějaká finanční ztráta? Začíná nová paní ředitelka s čistým štítem nebo  

se problémy přesunuly z předchozího vedení na nové? 

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Zastupitelstvem města byly audity zadané a následně 

objednané v měsíci září. Proběhly tuším-li správně v měsíci lednu a únoru. Na dnešním 

zasedání zastupitelstva mají zastupitelé v rámci programu k dispozici oba dva audity, které 

budeme projednávat a brát na vědomí.  

Mgr. R. Flusková, Dis. (ředitelka PO SSJ) – Kontroly proběhly, ale stoprocentně předané bez 

problémů nebyly. Se všemi problémy jsem seznámena a budu s nimi pracovat tak, aby byly  

v co nejbližší možné době narovnány. Východiskem bude záznam z auditu. 

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Audit, který byl zaměřen na sociální služby jako takové, 

víceméně kopíroval zprávu, která byla od MPSV ČR. Začátkem měsíce března tam mělo  

MPSV ČR opět návštěvu. Na základě obou nezávislých auditů i auditů od MPSV ČR,  

má paní ředitelka nastavené postupy plnění nápravných opatření. Vyloženě finanční ztráta nebo 

něco obdobného za předchozího působení nebyla prokázána. 

 

J. K. (občan města) – Bude tato zpráva z auditů zveřejněna a přístupná občanům?  

Mgr. R. Flusková, Dis. (ředitelka PO SSJ) – Chtěla bych zlepšit propagaci domova a toho  

co se v domově děje směrem ven k veřejnosti. Nebráním se zveřejnit protokoly z auditů  

a informovat veřejnost s čím se potýkáme. 

 

J. J. (občan města) – Je pravdou, že probíhá propouštění zaměstnanců a že se zlikviduje 

rozvážka obědů?  

Mgr. R. Flusková, Dis. (ředitelka PO SSJ) – Ano, je to tak. Nebráním se zveřejnit čísla, která 

mne k tomu vedla. Dovážková činnost rozvozu obědů byla pro domov ztrátová. Co se týká 

kuchyně, tam jsme shledali nebo našli nějaké nedostatky, které mne vedly k ukončení dovozu 

obědů. Pokud nemohu ručit za kvalitu stravy, tak ji nechci poskytovat ven. Chci pracovat  

na tom, aby kvalita jídla byla na perfektní úrovni a potom bude dovoz obědů dávat smysl. 

Rozhodně se výhledově nebráním rozvoz obědů opět nabízet.  



 4 

Co se týká propouštění, ano, přistoupila jsem k tomuto z ekonomických důvodů, kdy byli 

propuštěni řidiči a jednak se jednalo o zeštíhlení stravovacího provozu, který byl nadlimitní  

a absolutně nevyhovující. Z finančního hlediska to nedávalo vůbec žádný smysl, a proto jsem 

přistoupila i k této nepopulární věci s tím, že byla dána 3měsíční výpovědní lhůta  

a poskytnuto 2měsíční odstupné.  

 

J. K. (občan města) – Za dřívějšího vedení byly v domově problémy s Mudr. Kučerovou, jak to 

vypadá z vaší strany? 

 

Mgr. R. Flusková, Dis. (ředitelka PO SSJ) – V tuto chvíli probíhá s paní doktorkou výpovědní 

lhůta. Nyní stojíme před podpisem smlouvy s novým dodavatelem zdravotnických služeb. Tato 

služba nám bude poskytnuta bezplatně. Pro domov to znamená posilu v zajištění zdravotní péče 

a dostupnější konzultace zdravotního stavu. 

 

Pan starosta Ing. J. Jurajda představil zastupitelstvu města pana npor. Ing. Romana Linku, 

vedoucího Obvodního oddělení PČR Rumburk, aby následně zastupitele a občany města 

Jiříkova seznámil s bezpečnostní situací v obvodu PČR Rumburk. Následně dal pan starosta 

slovo panu npor. Ing. Romanu Linkovi, který informoval přítomné zastupitele a občany města 

o bezpečnostní situaci, a to jak v obvodu PČR Rumburk, tak na území města Jiříkov (majetková 

trestná činnost, přestupková činnost a ostatní), dále vlastním chodem PČR ve věci personálních 

změn a činností. Dále pan npor. Ing. R. Linka podotknul, že trestná činnost za poslední 3 roky 

klesá. 

 

Ing. R. Hase (zastupitel města) – Fungují v současné době společné hlídky s naší místní 

městskou a státní policií? 

npor. Ing. R. Linka – V současné době nefungují, protože nejsme schopni to personálně pokrýt. 

Samozřejmě bych tyto společné hlídky rád znovu obnovil.  

 

Pan starosta poděkoval panu npor. Ing. R. Linkovi za seznámení se statistikou a bezpečnostní 

situací v obvodu PČR Rumburk.  

 

Dále starosta města předal slovo přítomným občanům. 

 

J. K. (občan města) – Rád bych se vrátil ke Komunálním odpadům Šluknovska  

a k 17. zasedání ZM, kdy jsem požadoval, s uvedením do zápisu, aby se nechala připravit 

podrobná ekonomická analýza záměru DSO Čisté Šluknovsko. Celý tento záměr není 

dostatečně ekonomicky zdůvodněný, a proto se ptám, kde jsou ekonomické rozvahy a studie.  

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Na 17. zasedání zastupitelstva města bylo k tomuto tématu 

položeno mnoho otázek i odpovědí. Na tyto opakující se otázky jsem již odpověděl. 

 

Dále se občané města dotazovali na četnost svozu vyváženého komunálního odpadu v rámci 

výše poplatku za odpady, na výpověď smlouvy se stávající svozovou firmou AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., na podpis nové smlouvy s DSO Čisté Šluknovsko, na zabezpečení odvozu 

odpadu pro občany města, na spalovnu TERMIZO v Liberci v záležitosti energetického využití 

odpadů, na výběrové řízení na svoz odpadů, na transparentnost jednání naší obce a sousedních 

měst, na vyhlášení soutěže na likvidaci komunálních odpadů, recyklaci a snižování množství 

komunálního odpadu, na překladiště odpadů ve Šluknově, na poškození životního prostředí  

na překladišti ve Šluknově, na svozové automobily, nádoby na odpad, na Sběrný dvůr  



 5 

a velkoobjemový odpad, na kontejnery na tříděný odpad, na kapacity a možnosti, na jednatelství 

společnosti a střet zájmů, na uzamykatelnost kontejnerů na komunální odpad, na pořízení 

kamerového systému, na navýšení strážníků Městské policie Jiříkov, na počet 

vyprodukovaného množství odpadů. 

 

Na výše uvedené otázky postupně odpověděli přítomným občanům starosta města  

pan Ing. J. Jurajda, místostarosta města pan M. Maják, vedoucí odboru výstavby a životního 

prostředí pan M. Sabo.  

 

L. L. (občan města) požádala o umístění jednoho kovového odpadkového koše na parkoviště 

v Oldřichově ulici.  

 

D. M. (občan města) – Oficiálně žádám pana starostu, radu města a jednatele společnosti  

KOŠ s.r.o., o svolání veřejného setkaní občanů.   

 

4. Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

a) revokace usnesení – I. 

Usnesení č. 333/2025 

ZM revokuje usnesení č. 294/2024, ze 17. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova, konaného 

dne 22. října 2024, v plném znění.        hlasování = 12 pro 

 

b) revokace usnesení – II.  

Usnesení č. 334/2025 

ZM revokuje usnesení č. 310/2024, z 18. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova, konaného 

dne 10. prosince 2024, v plném znění.       hlasování = 12 pro 

 

c) prodloužení termínu podpisu kupní smlouvy 

Usnesení č. 335/2025 

ZM rozhodlo prodloužit termín podpisu kupní smlouvy na prodej p.p.č. 5393 o výměře  

1512 m2 a p.p.č. 5395 o výměře 486 m2 vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, na stavbu rodinného domu, 

manželům B. Š. a M. Š., a to do 31. 12. 2025.      hlasování = 12 pro 

 

d) prodeje nemovitostí 

Usnesení č. 336/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 343 (orná půda) 

o výměře 784 m2 v k.ú. Jiříkov, na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 343 (orná půda)  

o výměře 784 m2 v k.ú. Jiříkov, na zahradu, paní M. V., za cenu a podmínek dle směrnice  

č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 237.200,- Kč.  

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   hlasování = 12 pro 

 

Usnesení č. 337/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5811 (trvalý 

travní porost) o výměře 345 m2 v k.ú. Jiříkov, na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice  

č. 1/2023, bod 4.2 + náklady. 



 6 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5811 (trvalý travní 

porost) o výměře 345 m2 v k.ú. Jiříkov, na zahradu, manželům V. D. M.  

a D. M., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady,  

tj. celkem 105.500,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   hlasování = 12 pro 

 

Usnesení č. 338/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5013/2 (zahrada) 

o výměře 1142 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu, za cenu a podmínek dle směrnice 

č. 1/2023, bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5013/2 (zahrada) 

o výměře 1142 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby,  

manželům E. P.–R. a G. T. R., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.1 + náklady, tj. celkem 142.600,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku 

ve výši 360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy 

na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   hlasování = 12 pro 

 

J. K. (občan města) – Mezi paní Š. a tímto pozemkem vede bývalá strouha. Z mých pozemků 

se tam stahuje voda a teče dolů, tak aby tam s tím později nebyl problém.  

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Dříve tam byl mlýnský náhon a je geometricky oddělen tak, 

aby zůstal na našem pozemku. 

 

Usnesení č. 339/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 1126/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 1093 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu, za cenu a podmínek 

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 1126/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 1093 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu před kolaudací 

stavby, manželům M. a P. Š., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady, 

tj. celkem 90.700,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku ve výši 360.000,- Kč. Směnka 

je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví  

a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    hlasování = 12 pro  

 

Usnesení č. 340/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5315/2 (zahrada) 

o výměře 1320 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, na stavbu rodinného domu, za cenu a podmínek  

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5315/2 (zahrada) 

o výměře 1320 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, 



 7 

panu J. V., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady,  

tj. celkem 176.800,- Kč, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 360.000,- Kč. Směnka 

je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví  

a nezkolauduje rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   hlasování = 12 pro 

 

Usnesení č. 341/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti, a to části p.p.č. 3212/4 (trvalý travní porost), nově 

vzniklé p.p.č. 3212/7 o výměře 1205 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1804-79/2024, za cenu  

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2. + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost, a to část p.p.č. 3212/4 (trvalý travní porost), nově vzniklou 

p.p.č. 3212/7 o výměře 1205 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1804-79/2024, na stavbu haly, 

manželům H. a L. O., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady,  

tj.  celkem 372.250,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   hlasování = 12 pro 

 

Usnesení č. 342/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí, a to části st.p.č. 313 (zastavěná plocha a nádvoří)  

o výměře 185 m2 a části p.p.č. 3033/3 (zahrada) o výměře 51 m2, nově vzniklé p.p.č. 3033/3 

(zahrada) o výměře 236 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1824-115/2024, za cenu dle směrnice  

č. 1/2023, bod 4.2.+ náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti, a to část st.p.č. 313 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 

185 m2 a část p.p.č. 3033/3 (zahrada) o výměře 51 m2, nově vzniklou p.p.č. 3033/3 (zahrada)  

o výměře 236 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1824-115/2024, na zahradu, manželům  

D. a R. K., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 

80.350,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.   hlasování = 12 pro  

 

e) směna nemovitostí a odkup nemovitosti 

Usnesení č. 343/2025 

1. ZM projednalo směnu nemovitostí.  

2. ZM rozhodlo směnit nemovitosti, a to část p.p.č. 4901 (trvalý travní porost), nově vzniklé 

p.p.č. 4901/4 (trvalý travní porost) o výměře 73 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova,  

dle GP č. 331-134/2024, ve vlastnictví Města Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, za cenu 

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 , tj. celkem 21.900,- Kč,  za p.p.č. 4935/2 (trvalý 

travní porost) o výměře 77 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, ve vlastnictví paní M. P.,  

za dohodnutou kupní cenu 23.100,- Kč. 

Rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 1.200,- Kč uhradí Město Jiříkov. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat smlouvu na směnu nemovitostí, 

b) starostovi města – směnnou smlouvu podepsat.      hlasování = 12 pro 



 8 

Usnesení č. 344/2025 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti. 

2. ZM rozhodlo odkoupit p.p.č. 4935/1 (trvalý travní porost) o výměře 140 m2 v k.ú. Filipov  

u Jiříkova, ve vlastnictví pana D. E., za dohodnutou kupní cenu 42.000,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat smlouvu na odkup nemovitosti, 

b) starostovi města – kupní smlouvu podepsat.      hlasování = 12 pro  

 

f) odkup nemovitostí  

Usnesení č. 345/2025 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/12 (ostatní plocha) o výměře 28 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 1095 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví manželů A. a Z. D., pana J. H.,  

pana K. H., manželů V. a A. M. K., paní L. L., pana J. P., pana M. S. a paní M. V.,  

za cenu 120,- Kč/m2, tj. celkem 5.280,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na odkup nemovitosti  

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   hlasování = 12 pro 

 

Usnesení č. 346/2025 

1. ZM projednalo odkup nemovitostí.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitosti, a to p.p.č. 6033/3 (ostatní plocha) o výměře 10 m2  

a p.p.č. 6033/4 (ostatní plocha) o výměře 9 m2 vše v k.ú. Jiříkov, které jsou zapsány na listu 

vlastnictví č. 694 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Rumburk,  

ve vlastnictví pana A. K., za dohodnutou kupní cenu 5.700,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na odkup nemovitostí  

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.   hlasování = 12 pro 

  

Usnesení č. 347/2025 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost, a to p.p.č. 5120/3 (ostatní plocha) o výměře 50 m2   

v k.ú. Filipov u Jiříkova, která je zapsána na listu vlastnictví č. 677 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví paní N. L., za dohodnutou kupní 

cenu 15.000,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na odkup nemovitosti  

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.   hlasování = 12 pro 

 

g) neuplatnění výhrady zpětné koupě 

Usnesení č. 348/2025 

1. ZM projednalo žádost pana J. K., o neuplatnění výhrady zpětné koupě na p.p.č. 5609/2 

v katastrálním území Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo neuplatnit výhradu zpětné koupě do 31. 01. 2026, na p.p.č. 5609/2 

v katastrálním území Jiříkov, dle Kupní smlouvy č. SM/28/2021, ze dne 20. 01. 2022, uzavřené 

mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov a panem J. K.   hlasování = 12 pro 



 9 

h) prodloužení splatnosti směnky  

Usnesení č. 349/2025 

1. ZM projednalo žádost pana T. K., na prodloužení splatnosti směnky. 

2. ZM rozhodlo prodloužit splatnost směnky, která byla uzavřena dne 20. 07. 2020,  

mezi Městem Jiříkov, se sídlem Náměstí 464, 407 53 Jiříkov a panem T. K.,  

do 31. července 2027.          hlasování = 12 pro 

 

5. Usnesení z 16. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 350/2025 

ZM bere na vědomí usnesení z 16. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, 

ze dne 19. 03. 2025.          hlasování = 12 pro 

 

6. Finanční záležitosti Města Jiříkova 

a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2024 

 

J. B. (občan města) – Kdy bude zveřejněn závěrečný účet města? 

Ing. J. Schovancová (zaměstnanec města) – Závěrečný účet se zveřejní po přezkumu 

hospodaření, který se uskuteční 30.05.2025. 

 

J. B. (občan města) – Četl jsem návrh rozpočtu na rok 2020 – 2025, kde jste do roku 2024 měli 

plánované prostředky ve výši 500.000,- Kč na rekonstrukci budovy Kina. Tak mne zajímá, jestli 

tam tyto finanční prostředky zůstaly.  

Ing. J. Jurajda (starosta města) – V roce 2024 neproběhlo plnění čerpání rozpočtu 500.000,-Kč, 

a to z důvodu podání žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci. Tyto finanční prostředky 

jsme převedli rozpočtovým opatřením v měsíci prosinci 2024 do návrhu rozpočtu na rok 2025, 

který byl schválen taktéž v prosinci. Nyní máme rozhodnutí o poskytnutí dotace na projektovou 

dokumentaci a částka 500.000,-Kč je takovou pojistkou, abychom mohli pokračovat  

ve výběrovém řízení na zhotovitele projektové dokumentace. 

 

J. J. (občan města) – Stálo by za to na budově Kina opravit části střechy, protože do toho  

již nějakou dobu teče voda. 

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Před 2 měsíci jsem byl osobně v budově Kina a nikde nebyly 

známky toho, že by tam zatékalo, ale samozřejmě to můžeme opět prověřit. 

 

Usnesení č. 351/2025 

ZM bere na vědomí rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2024: 

a) příjmy ve výši 173.353.848,11 Kč, výdaje ve výši 176.006.531,67 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši - 2.652.683,56 Kč,  

b) výnosy ve výši 126.492.565,47 Kč, náklady ve výši 90.102.728,95 Kč, výsledek 

hospodaření běžného účetního období ve výši 36.389.836,52 Kč.    hlasování = 12 pro 

 

b) přijetí dotace pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace 

Usnesení č. 352/2025 

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 

uzavřenou mezi poskytovatelem Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 

IČ: 70892159 a příjemcem Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, Filipov 65,  

407 53 Jiříkov, IČ: 47274581, ve výši 26.001.800,- Kč, na rok 2025, která je určena 

poskytovatelům sociálních služeb z programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

2025“.  



 10 

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schválit převod této dotace na účet 

příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov, po připsání na účet města.   hlasování = 12 pro 

 

c) úhrada členského příspěvku – Svaz měst a obcí ČR 

Usnesení č. 353/2025 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazu měst a obcí ČR, 5. května 1640/65,  

140 00 Praha 4, IČ: 63113074, na úhradu členského příspěvku na rok 2025,  

ve výši 16.923,06 Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2025 schválit a členský 

příspěvek uhradit.          hlasování = 12 pro  

 

d) úhrada členského příspěvku – Dobrovolný svazek obcí Čisté Šluknovsko 

 

J. Vöröš (zastupitel města) – Proč se jedná o mimořádný příspěvek? 

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Ze stanov vyplývá stanovený členský poplatek ve výši 10,- Kč 

na obyvatele, ale v rámci financování těchto úkonů, jednak založení společnosti a zajištění 

chodu, si nese také určité finanční potřeby. V rámci valné hromady máme schválenou tuto 

částku a pravděpodobně v měsíci červnu zbyde na účtu Dobrovolného svazku obcí nějaká 

finanční rezerva.  

 

Usnesení č. 354/2025 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Dobrovolného svazku obcí Čisté Šluknovsko, 

Náměstí 464, 407 53 Jiříkov, IČ: 21110174, na úhradu členského příspěvku na rok 2025,  

ve výši 34.970,- Kč a mimořádného členského příspěvku na rok 2025, ve výši 130.013,56 Kč, 

celkem zaokrouhleně 164.984,- Kč.  

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2025 a mimořádného 

členského příspěvku na rok 2025 schválit. 

3. ZM rozhodlo členský příspěvek na rok 2025 a mimořádný členský příspěvek na rok 2025 

v celkové výši zaokrouhleně 164.984,- Kč uhradit.        hlasování = 9 pro, 2 proti, 1 se zdržel 

 

e) úhrada členského příspěvku – Destinační fond České Švýcarsko o.p.s. 

Usnesení č. 355/2025 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Českého Švýcarska o.p.s., Křinické náměstí 

1161/10, 407 46 Krásná Lípa, IČ: 25436911, na úhradu příspěvku do Destinačního fondu 

Českého Švýcarska pro rok 2025, ve výši 20.219,10 Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2025 schválit a členský 

příspěvek uhradit.              hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

 

Před projednáváním níže uvedeného bodu vystoupil člen zastupitelstva města pan místostarosta 

M. Maják, který uvedl, že má k projednávané věci vztah, ale využije svého práva hlasovat  

a hlasování se zúčastní. 

 

J. B. (občan města) – Jaký je plán do budoucna mužského týmu soutěží B třídy? 

M. Maják (místostarosta města) – Máme 2 mužstva dospělých, ale tyto finanční prostředky jsou 

směrovány především na mládež. V plánu je samozřejmě se tam nějakým způsobem udržet  

a potom by se chtěli přehlásit do Libereckého kraje. 

 

 

 



 11 

f) poskytnutí dotace – TJ Spartak Jiříkov, z.s. 

Usnesení č. 356/2025 

1. ZM projednalo žádost spolku TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a,  

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, zastoupeného Michalem Majákem, předsedou spolku,  

o poskytnutí dotace v celkové výši 300.000,- Kč, na zajištění chodu a údržby areálu, na úpravy 

travnaté plochy, na energie, na pohonné hmoty do zahradního traktůrku a křovinořezu,  

na činnost dětí a mládeže, včetně příměstského tábora, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2025. 

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, na rok 2025 v celkové výši 300.000,- Kč, na zajištění chodu  

a údržby areálu, na úpravy travnaté plochy, na energie, na pohonné hmoty do zahradního 

traktůrku a křovinořezu, na činnost dětí a mládeže, včetně příměstského tábora, z rozpočtu 

Města Jiříkova na rok 2025. 

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/9/2025/VS/EO, 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, zastoupeným Michalem Majákem, předsedou spolku. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/9/2025/VS/EO, 

mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a,  

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  

č. SO/9/2025/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s.,  

Rumburská 1054/24a, 407 53 Jiříkov, IČ: 18382801.     hlasování = 12 pro 

 

g) návrh rozpočtového opatření č. 4/2025 

Usnesení č. 357/2025 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 4/2025 Města Jiříkova. 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 4/2025 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.           hlasování = 12 pro 

 

7. Usnesení z 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

Usnesení č. 358/2025 

ZM bere na vědomí usnesení z 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, 

ze dne 10. 03. 2025.          hlasování = 12 pro 

 

8. Obecně závazná vyhláška o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných 

prostranstvích 

Usnesení č. 359/2025 

1. ZM projednalo předložený návrh Obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích. 

2. ZM rozhodlo vydat na základě ustanovení § 10, písm. a) a § 84, odst. 2, písm. h)  

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných 

prostranstvích.               hlasování = 11 pro, 1 se zdržel 

 

9. Obecně závazná vyhláška, požární řád 

Usnesení č. 360/2025 

1. ZM projednalo předložený návrh Obecně závazné vyhlášky, požární řád. 

2. ZM rozhodlo vydat na základě ustanovení § 29, odst. 1, písm. o), bod 1 a 2,  

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 10, písm. d) a § 84, odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 



 12 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku, požární řád.  

            hlasování = 12 pro 

10. Různé 

a) změna č. 4 Územního plánu Jiříkov 

Před projednáváním níže uvedeného bodu požádal starosta města pan Ing. J. Jurajda přítomné 

manžele Č., kteří jsou žadateli o změnu územního plánu, aby vysvětlili a objasnili zastupitelstvu 

města důvod jejich podané žádosti.  

K tomuto bodu proběhla diskuze mezi jednotlivými členy zastupitelstva města a žadateli.  

Po diskuzi bylo následně zastupiteli města přijato usnesení: 

Usnesení č. 361/2025 

1. ZM projednalo předloženou informaci o padané žádosti o souhlas se změnou Územního 

plánu města Jiříkov. 

2. ZM schvaluje pořízení Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov, dle § 87,  

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů. 

3. ZM revokuje usnesení Zastupitelstva města Jiříkova č. 85/2023, projednávaného  

na 4. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov, konaného dne 28. 03. 2023. 

4. ZM rozhodlo zveřejnit příjem žádostí na změnu č. 4 Územního plánu do 31. 05. 2025. 

   hlasování = 12 pro  

 

b) informace o činnosti rady města 

Usnesení č. 362/2025 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.    hlasování = 12 pro 

 

c) komplexní audit v příspěvkové organizaci Sociálních služby Jiříkov, příspěvková organizace 

Usnesení č. 363/2025 

ZM bere na vědomí: 

a) „Komplexní audit sociální služby (v plném rozsahu), pokyny k přípravě dokumentace“ 

provedený ve dnech 13. a 14. listopadu 2024, u poskytovatele Sociální služby Jiříkov, 

příspěvková organizace, který provedl Mgr. Jiří Vlček, DiS., Mokrá I 258, 760 01 Zlín,  

IČ: 02624940. 

b) „Expertní audity spokojenosti uživatelů pobytových zařízení sociálních služeb – Výsledná 

zpráva“ provedený dne 08. 01. 2025, u poskytovatele Sociální služby Jiříkov, příspěvková 

organizace, kterou provedla Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, Vančurova 2904, 

390 01 Tábor, IČ: 60445831, DIČ CZ60445831, auditorský tým Mgr. Petra Zimmerová, Ph.D., 

Mgr. Marie Jarošová, Ing. Mgr. Alice Švehlová.      hlasování = 12 pro 

 

d) žádost o dotaci na „Návrh smlouvy o spolupráci při pořádání akce Houmrův triatlon  

a HoumrFest Jiříkov 2025“ 

 

L. Otradovský (zastupitel města) – Částka ve výši 400.000,-Kč, o které jsme mluvili, je 

konečná? 

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Ano, je konečná. 

M. Maják (místostarosta města) – Za radu města mohu slíbit, že výši částky pohlídáme. 

J. J. (občan města) – V minulém roce to bylo ošetřeno smlouvou stejně tak? 

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Celých 15 let probíhala spolupráce pouze na ústní dohodě  

a na základě schváleného rozpočtu zastupitelstvem města a jeho plnění. 

 

 



 13 

Usnesení č. 364/2025 

1. ZM projednalo „Návrh smlouvy o spolupráci při pořádání akce Houmrův triatlon  

a HoumrFest Jiříkov 2025“, určující podíl zapojení Města Jiříkov do pořádání sportovně 

kulturní akce Houmrův triatlon a HoumrFest 2025. 

2. ZM bere na vědomí „Návrh smlouvy o spolupráci při pořádání akce Houmrův triatlon  

a HoumrFest Jiříkov 2025“, určující podíl zapojení Města Jiříkov do pořádání sportovně 

kulturní akce Houmrův triatlon a HoumrFest 2025. 

3. ZM pověřuje RM ke schválení návrhu smlouvy, její řádné plnění a případné změny. 

  hlasování = 12 pro 

 

V 18:40 hod. opustili s omluvou z pracovních důvodů 20. zasedání zastupitelstva města  

pan L. Otradovský a pan L. Mrázek.  

 

11. Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

N. Stožická (zastupitelka města) – Chtěla bych poprosit, zdali by se někdo mohl podívat  

na břeh u bytového domu č.p. 1090 v Antonínově ulici, který spadl a neustále se sesouvá dolů 

čím dál tím víc. 

Ing. J. Jurajda (starosta města) – O toto poprosím pana M. Saba, aby se tam udělaly drobné 

pozemkové úpravy a svah se zmírnil. Nechceme tam opětovně stavět zeď, ale plochu zatravnit  

a udělat opravdu jen mírný svah s terénními úpravy. 

 

N. Stožická (zastupitelka města) – Kdo upravuje zeleň na Náměstí? 

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Jedná se o pracovníky firmy z Rybniště. Tento podnik se zabývá 

úpravami zeleně pro obce a stará se již o několik okolních obcí. 

 

J. K. (občan města) – Co bude na pozemku vedle řeznictví u Stožických, kde byl kdysi zbourán 

barák. 

Ing. J. Jurajda (starosta města) – V současné době tam probíhá pouze čištění kanalizace.  

Na pozemku byla jímka, která byla po zasypání sklepu zanešená, a proto tam probíhalo nějaké 

čištění a zaslepování. 

N. Stožická (zastupitelka města) – Bude se moci tento stavební pozemek zaměřit? 

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Ještě ne. Myslím, že máme stanovený rok 2027. 

 

P. Dufek (zastupitel města) – Zdá se mi, že zde probíhá nějaké nadměrné kácení obrovských 

stromů (smrků) směrem ve Františkově ulici podél Duháku.  

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Prověříme. 

 

P. Dufek (zastupitel města) – V ulici Čapkova „u Bajzy“ je opět na pozemku ukrutný 

nepořádek. 

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Několik nájemníků odešlo. Majitel jim dal výpověď. Pozemek 

je stále ve vlastnictví města. Několikrát jsme zamítli prodej tohoto pozemku. 

Mgr. M. Mrázek (zastupitel města) – Zkusit jednat s majitelem nemovitosti o případném 

odkupu za symbolickou cenu? 

Ing. J. Jurajda (starosta městra) – Nemovitost koupil jako investici s tím, že to chce 

zrekonstruovat a mít z toho nějaký příjem. Samozřejmě se majitele můžeme zeptat, jestli  

by o prodeji neuvažoval. 

 



 14 

P. Dufek (zastupitel města) – Chci upozornit na lampu u dětského hřiště v Březinově ulici, kde 

je vypáčený kryt. Bylo by vhodné, aby to tam městská policie častěji kontrolovala. 

 

N. Stožická (zastupitelka města) – Dům naproti Rafandě. 

M. Sabo (zaměstnanec města) – Zadali jsme to projekční kanceláři, která zjišťovala inženýrské 

sítě, jsou tam nějaké požadavky na odpojení plynu. Zatím věc běží a do poloviny roku budeme 

vědět, jak to tam bude. 

 

V. Havlůj (zastupitel města) – Městská policie nás stojí nemalé peníze, a to 3.374.653,- Kč 

ročně. Je potřeba tento stávající stav počtu strážníků navýšit nebo městskou policii rozpustit, 

jinak to jsou vyhozené peníze.  

M. Maják (místostarosta města) – V rozpočtu byly schváleny a navýšeny peníze o 1 stražníka  

a další roky bychom chtěli o dalšího, tak aby mohli sloužit 24hodinové směny.  

 

V. Havlůj (zastupitel města) – Panelák ve Svobodově ulici č.p. 1061. Spousta lidí se nepřihlásí 

k trvalému pobytu a za odpady určitě neplatí. Město tímto přichází o cca 70.000,- Kč (při počtu 

2 občanů na 1 bytovou jednotku). Ať majitel nemovitosti nebo městská policie zkontrolují kdo 

je tam k pobytu přihlášený. 

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Pokud nájemníci žijí v bytovém domě na základě nájemní 

smlouvy, tak nemají povinnost hlásit se tam k trvalému pobytu. Na základě tohoto nemůže nikdo 

nikoho nutit, aby se k trvalému pobytu přihlásil. 

 

V. Havlůj (zastupitel města) – Nevyplatilo by se pro občany Filipova zřídit prodejnu dotovanou 

městem?  

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Na malých obcích jsou na tyto provozy prodejen dotační 

programy, které jsou podmíněny např. počtem obyvatelstva v dané obci. Další podmínky přesně 

neznám, ale bude tam zajisté kritérium určité dostupnosti, vzdálenosti atd. Potkávám spousty 

lidí z Filipova, kteří chodí na nákupy do Jiříkova, kde je více prodejen a také do nedalekého 

Neugersdorfu. 

M. Maják (místostarosta města) – Občané Filipova mají možnost chodit nakupovat pečivo  

a jiné do kantýny domova důchodců, které je tam pro ně zajištěno paní D. 

 

V. Havlůj (zastupitel města) – Z jakého důvodu se doposud neudělalo zastřešení kontejnerů  

ve sběrném dvoře, jak bylo původně plánováno. 

M. Sabo (zaměstnanec města) – Máme projektovou dokumentaci a žádost na stavební povolení. 

Předpokládám, že v letošním roce bude vydáno stavební povolení a poté to budeme moci řešit. 

Na letošní rok nejsou na tuto akci naplánované finanční prostředky. Zastřešení kontejnerů 

bychom mohli zkusit plánovat na rok 2026. 

 

V. Havlůj (zastupitel města) – Nevyplatilo by se využít baziliku ve Filipově k dalším kulturním 

akcím a ne pouze dvakrát do roka?  

Ing. J. Jurajda (starosta města) – Bazilika minor Panny Marie Pomocnice křesťanů ve Filipově  

je v majetku římskokatolické farnosti. To znamená, že v případě shody a dohody se samozřejmě 

nějaká akce nechá naplánovat. Vše je o vzájemné dohodě s výše uvedenou farností  

a samozřejmě také záleží na účelu plánované akce. Na den 18. května je společně plánována 

akce, připomínka 80ti let konce války, na které spolupracujeme s městem Ebersbach-

Neugersdorf. Bude se jednat o dvoudenní akci.  

https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://www.kudyznudy.cz/aktivity/bazilika-minor-panny-marie-pomocnice-krestanu-ve-f&ved=2ahUKEwiJqKL7-rGMAxVVRvEDHTPmE5gQFnoECEgQAQ&usg=AOvVaw1kxrAx_iHrwo9eJiAkeS7j


 15 

 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda informoval přítomné o dalším plánovaném zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova, které se uskuteční dne 24. 06. 2025 (úterý), v zasedací místnosti 

Městského úřadu Jiříkov, od 16:00 hodin. 

 

12. Závěr 

Starosta města pan Ing. J. Jurajda poděkoval přítomným za účast a ukončil 20. zasedání 

Zastupitelstva města Jiříkova v 18:56 hodin. 

 

 

 

V Jiříkově dne 03. 04. 2025 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 

 

 

           Schválil starosta města pan Ing. Bc. Jindřich Jurajda, Dis. 

   

………………….………………………………………. 

 
Úplné znění zápisu je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo vlastnících 

nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů. 

 

U S N E S E N Í 
        

z 20. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov konaného dne 25. března 2025 

v zasedací místnosti MěÚ Jiříkov od 16:00 hodin 

======================================================== 
 

Zastupitelstvo města Jiříkova projednalo tyto body programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

3.   Dotazy a připomínky občanů 

4.   Majetkové záležitosti Města Jiříkova 

             a) revokace usnesení – I. 

                  b) revokace usnesení – II. 

            c) prodloužení termínu podpisu kupní smlouvy 

                  d) prodeje nemovitostí 

       e) směna nemovitostí a odkup nemovitosti 

       f) odkup nemovitostí  

       g) neuplatnění výhrady zpětné koupě 

       h) prodloužení splatnosti směnky 

5.   Usnesení z 16. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

            6.   Finanční záležitosti Města Jiříkova 

      a) rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2024 

      b) přijetí dotace pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Jiříkov, příspěvková 

          organizace  

      c) úhrada členského příspěvku – Svaz měst a obcí ČR 

              d) úhrada členského příspěvku – Dobrovolný svazek obcí Čisté Šluknovsko 

                  e) úhrada členského příspěvku – Destinační fond České Švýcarsko o.p.s. 

              f)  poskytnutí dotace – TJ Spartak Jiříkov, z.s. 

              g) návrh rozpočtového opatření č. 4/2025 

        7.   Usnesení z 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova 

8.   Obecně závazná vyhláška o zákazu požívání alkoholických nápojů  

      na vybraných veřejných prostranstvích 

        9.   Obecně závazná vyhláška, požární řád 

      10.   Různé 

                  a) změna č. 4 Územního plánu Jiříkov 

       b) informace o činnosti rady města 

       c) komplexní audit v příspěvkové organizaci Sociálních služby Jiříkov, příspěvková 

                      organizace 

       d) žádost o dotaci na „Návrh smlouvy o spolupráci při pořádání akce Houmrův 

                      triatlon a HoumrFest Jiříkov 2025“ 

          11.   Diskuze členů Zastupitelstva města Jiříkova 

          12.   Závěr 

======================================================== 
Usnesení č. 332/2025 

ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulých zasedání Zastupitelstva města 

Jiříkova.            

 



 17 

Usnesení č. 333/2025 

ZM revokuje usnesení č. 294/2024, ze 17. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova, konaného 

dne 22. října 2024, v plném znění.       

 

Usnesení č. 334/2025 

ZM revokuje usnesení č. 310/2024, z 18. zasedání Zastupitelstva města Jiříkova, konaného 

dne 10. prosince 2024, v plném znění.        

 

Usnesení č. 335/2025 

ZM rozhodlo prodloužit termín podpisu kupní smlouvy na prodej p.p.č. 5393 o výměře  

1512 m2 a p.p.č. 5395 o výměře 486 m2 vše v k.ú. Filipov u Jiříkova, na stavbu rodinného domu, 

manželům B. Š. a M. Š., a to do 31. 12. 2025.      

 

Usnesení č. 336/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 343 (orná půda) 

o výměře 784 m2 v k.ú. Jiříkov, na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 343 (orná půda)  

o výměře 784 m2 v k.ú. Jiříkov, na zahradu, paní M. V., za cenu a podmínek dle směrnice  

č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem 237.200,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    

 

Usnesení č. 337/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5811 (trvalý 

travní porost) o výměře 345 m2 v k.ú. Jiříkov, na zahradu, za cenu a podmínek dle směrnice  

č. 1/2023, bod 4.2 + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5811 (trvalý travní 

porost) o výměře 345 m2 v k.ú. Jiříkov, na zahradu, manželům V. D. M.  

a D. M., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady, tj. celkem  

105.500,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    

 

Usnesení č. 338/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5013/2 (zahrada) 

o výměře 1142 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu, za cenu a podmínek dle směrnice 

č. 1/2023, bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5013/2 (zahrada) 

o výměře 1142 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby,  

manželům E. P.-R. a G. T. R., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023,  

bod 4.1 + náklady, tj. celkem 142.600,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku 

ve výši 360.000,- Kč. Směnka je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy 

na pozemku nepostaví a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 



 18 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    

 

Usnesení č. 339/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 1126/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 1093 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu, za cenu a podmínek 

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 1126/1 (trvalý 

travní porost) o výměře 1093 m2 v k.ú. Jiříkov, na stavbu rodinného domu před kolaudací 

stavby, manželům M. a P. Š., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady, 

tj. celkem 90.700,- Kč, kde kupující zároveň podepíší směnku ve výši 360.000,- Kč. Směnka 

je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví  

a nezkolaudují rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.      

 

Usnesení č. 340/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5315/2 (zahrada) 

o výměře 1320 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, na stavbu rodinného domu, za cenu a podmínek  

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady.  

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost ve vlastnictví Města Jiříkova, a to p.p.č. 5315/2 (zahrada) 

o výměře 1320 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, na stavbu rodinného domu před kolaudací stavby, 

panu J. V., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.1 + náklady,  

tj. celkem 176.800,- Kč, kde kupující zároveň podepíše směnku ve výši 360.000,- Kč. Směnka 

je splatná, pokud kupující do 5-ti let od podpisu kupní smlouvy na pozemku nepostaví  

a nezkolauduje rodinný dům. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    

 

Usnesení č. 341/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitosti, a to části p.p.č. 3212/4 (trvalý travní porost), nově 

vzniklé p.p.č. 3212/7 o výměře 1205 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1804-79/2024, za cenu  

dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2. + náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitost, a to  část p.p.č. 3212/4 (trvalý travní porost), nově vzniklou 

p.p.č. 3212/7 o výměře 1205 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1804-79/2024, na stavbu haly, 

manželům H. a L. O., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady,  

tj.  celkem 372.250,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitosti 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    

 

Usnesení č. 342/2025 

1. ZM projednalo prodej nemovitostí, a to části st.p.č. 313 (zastavěná plocha a nádvoří)  

o výměře 185 m2 a části p.p.č. 3033/3 (zahrada) o výměře 51 m2, nově vzniklé p.p.č. 3033/3 



 19 

(zahrada) o výměře 236 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1824-115/2024, za cenu dle směrnice  

č. 1/2023, bod 4.2.+ náklady. 

2. ZM rozhodlo prodat nemovitosti, a to část st.p.č. 313 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 

185 m2 a část p.p.č. 3033/3 (zahrada) o výměře 51 m2, nově vzniklou p.p.č. 3033/3 (zahrada)  

o výměře 236 m2 v k.ú. Jiříkov, dle GP č. 1824-115/2024, na zahradu, manželům  

D. a R. K., za cenu a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 + náklady,  

tj. celkem 80.350,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na prodej nemovitostí 

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.     

 

Usnesení č. 343/2025 

1. ZM projednalo směnu nemovitostí.  

2. ZM rozhodlo směnit nemovitosti, a to část p.p.č. 4901 (trvalý travní porost),  nově vzniklé 

p.p.č. 4901/4 (trvalý travní porost) o výměře 73 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova,  

dle GP č. 331-134/2024, ve vlastnictví Města Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov, za cenu 

a podmínek dle směrnice č. 1/2023, bod 4.2 , tj. celkem 21.900,- Kč,  za p.p.č. 4935/2 (trvalý 

travní porost)  o výměře 77 m2 v k.ú. Filipov u Jiříkova, ve vlastnictví paní M. P.,  

za dohodnutou kupní cenu 23.100,- Kč. 

Rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 1.200,- Kč uhradí Město Jiříkov. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat smlouvu na směnu nemovitostí, 

b) starostovi města – směnnou smlouvu podepsat.     

 

Usnesení č. 344/2025 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti. 

2. ZM rozhodlo odkoupit p.p.č. 4935/1 (trvalý travní porost) o výměře 140 m2 v k.ú. Filipov  

u Jiříkova, ve vlastnictví pana D. E., za dohodnutou kupní cenu 42.000,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat smlouvu na odkup nemovitosti, 

b) starostovi města – kupní smlouvu podepsat.       

 

Usnesení č. 345/2025 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost p.p.č. 6682/12 (ostatní plocha) o výměře 28 m2  

v k.ú. Jiříkov, která je zapsána na listu vlastnictví č. 1095 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví manželů A. a Z. D., pana J. H.,  

pana K. H., manželů V. a A. M. K., paní L. L., pana J. P., pana M. S. a paní M. V.,  

za cenu 120,- Kč/m2, tj. celkem 5.280,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na odkup nemovitosti  

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    

 

Usnesení č. 346/2025 

1. ZM projednalo odkup nemovitostí.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitosti, a to p.p.č. 6033/3 (ostatní plocha) o výměře 10 m2  

a p.p.č. 6033/4 (ostatní plocha) o výměře 9 m2 vše v k.ú. Jiříkov, které jsou zapsány na listu 



 20 

vlastnictví č. 694 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Rumburk,  

ve vlastnictví pana A. K., za dohodnutou kupní cenu 5.700,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na odkup nemovitostí  

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitostí podepsat.    

  

Usnesení č. 347/2025 

1. ZM projednalo odkup nemovitosti.  

2. ZM rozhodlo odkoupit nemovitost, a to p.p.č. 5120/3 (ostatní plocha) o výměře 50 m2   

v k.ú. Filipov u Jiříkova, která je zapsána na listu vlastnictví č. 677 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, katastrální pracoviště Rumburk, ve vlastnictví paní N. L., za dohodnutou kupní 

cenu 15.000,- Kč. 

3. ZM ukládá: 

a) odboru výstavby a životního prostředí – vypracovat kupní smlouvu na odkup nemovitosti  

ve vlastnictví Města Jiříkova, 

b) starostovi města – kupní smlouvu na prodej nemovitosti podepsat.    

 

Usnesení č. 348/2025 

1. ZM projednalo žádost pana J. K., o neuplatnění výhrady zpětné koupě na p.p.č. 5609/2 

v katastrálním území Jiříkov. 

2. ZM rozhodlo neuplatnit výhradu zpětné koupě do 31. 01. 2026, na p.p.č. 5609/2 

v katastrálním území Jiříkov, dle Kupní smlouvy č. SM/28/2021, ze dne 20. 01. 2022, uzavřené 

mezi Městem Jiříkov, Náměstí 464/1, 407 53 Jiříkov a panem J. K.    

 

Usnesení č. 349/2025 

1. ZM projednalo žádost pana T. K., na prodloužení splatnosti směnky. 

2. ZM rozhodlo prodloužit splatnost směnky, která byla uzavřena dne 20. 07. 2020,  

mezi Městem Jiříkov, se sídlem Náměstí 464, 407 53 Jiříkov a panem T. K.,  

do 31. července 2027.    

 

Usnesení č. 350/2025 

ZM bere na vědomí usnesení z 16. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, 

ze dne 19. 03. 2025.           

 

Usnesení č. 351/2025 

ZM bere na vědomí rozbor hospodaření Města Jiříkova za leden – prosinec 2024: 

a) příjmy ve výši 173.353.848,11 Kč, výdaje ve výši 176.006.531,67 Kč, saldo příjmů a výdajů 

ve výši - 2.652.683,56 Kč,  

b) výnosy ve výši 126.492.565,47 Kč, náklady ve výši 90.102.728,95 Kč, výsledek 

hospodaření běžného účetního období ve výši 36.389.836,52 Kč.     

 

Usnesení č. 352/2025 

1. ZM projednalo Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb, 

uzavřenou mezi poskytovatelem Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 

IČ: 70892159 a příjemcem Sociální služby Jiříkov, příspěvková organizace, Filipov 65,  

407 53 Jiříkov, IČ: 47274581, ve výši 26.001.800,- Kč, na rok 2025, která je určena 

poskytovatelům sociálních služeb z programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

2025“.  



 21 

2. ZM rozhodlo uvedenou dotaci přijmout a zároveň schválit převod této dotace na účet 

příspěvkové organizace Sociální služby Jiříkov, po připsání na účet města.    

 

Usnesení č. 353/2025 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Svazu měst a obcí ČR, 5. května 1640/65,  

140 00 Praha 4, IČ: 63113074, na úhradu členského příspěvku na rok 2025,  

ve výši 16.923,06 Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2025 schválit a členský 

příspěvek uhradit.           

 

Usnesení č. 354/2025 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Dobrovolného svazku obcí Čisté Šluknovsko, 

Náměstí 464, 407 53 Jiříkov, IČ: 21110174, na úhradu členského příspěvku na rok 2025,  

ve výši 34.970,- Kč a mimořádného členského příspěvku na rok 2025, ve výši 130.013,56 Kč, 

celkem zaokrouhleně 164.984,- Kč.  

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2025 a mimořádného 

členského příspěvku na rok 2025 schválit. 

3. ZM rozhodlo členský příspěvek na rok 2025 a mimořádný členský příspěvek na rok 2025 

v celkové výši zaokrouhleně 164.984,- Kč uhradit.         

 

Usnesení č. 355/2025 

1. ZM projednalo předloženou fakturu Českého Švýcarska o.p.s., Křinické náměstí 

1161/10, 407 46 Krásná Lípa, IČ: 25436911, na úhradu příspěvku do Destinačního fondu 

Českého Švýcarska pro rok 2025, ve výši 20.219,10 Kč. 

2. ZM rozhodlo tuto fakturu na úhradu členského příspěvku na rok 2025 schválit a členský 

příspěvek uhradit.       

 

Usnesení č. 356/2025 

1. ZM projednalo žádost spolku TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a,  

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, zastoupeného Michalem Majákem, předsedou spolku,  

o poskytnutí dotace v celkové výši 300.000,- Kč, na zajištění chodu a údržby areálu, na úpravy 

travnaté plochy, na energie, na pohonné hmoty do zahradního traktůrku a křovinořezu,  

na činnost dětí a mládeže, včetně příměstského tábora, z rozpočtu Města Jiříkova na rok 2025. 

2. ZM rozhodlo poskytnout dotaci spolku TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, na rok 2025 v celkové výši 300.000,- Kč, na zajištění chodu  

a údržby areálu, na úpravy travnaté plochy, na energie, na pohonné hmoty do zahradního 

traktůrku a křovinořezu, na činnost dětí a mládeže, včetně příměstského tábora, z rozpočtu 

Města Jiříkova na rok 2025. 

3. ZM projednalo návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace č. SO/9/2025/VS/EO, 

uzavírané mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a, 

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801, zastoupeným Michalem Majákem, předsedou spolku. 

4. ZM rozhodlo uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. SO/9/2025/VS/EO, 

mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s., Rumburská 1054/24a,  

407 53 Jiříkov, IČ: 18382801. 

5. ZM ukládá: starostovi města – podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace  

č. SO/9/2025/VS/EO, mezi Městem Jiříkov a spolkem TJ Spartak Jiříkov, z.s.,  

Rumburská 1054/24a, 407 53 Jiříkov, IČ: 18382801.    

 

Usnesení č. 357/2025 

1. ZM projednalo návrh rozpočtového opatření č. 4/2025 Města Jiříkova. 



 22 

2. ZM rozhodlo schválit rozpočtové opatření č. 4/2025 Města Jiříkova dle předloženého 

návrhu.          

 

Usnesení č. 358/2025 

ZM bere na vědomí usnesení z 6. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Jiříkova, 

ze dne 10. 03. 2025.         

 

Usnesení č. 359/2025 

1. ZM projednalo předložený návrh Obecně závazné vyhlášky o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích. 

2. ZM rozhodlo vydat na základě ustanovení § 10, písm. a) a § 84, odst. 2, písm. h)  

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku o zákazu požívání alkoholických nápojů na vybraných veřejných 

prostranstvích.        

 

Usnesení č. 360/2025 

1. ZM projednalo předložený návrh Obecně závazné vyhlášky, požární řád. 

2. ZM rozhodlo vydat na základě ustanovení § 29, odst. 1, písm. o), bod 1 a 2,  

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 10, písm. d) a § 84, odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku, požární řád.  

             

Usnesení č. 361/2025 

1. ZM projednalo předloženou informaci o padané žádosti o souhlas se změnou Územního 

plánu města Jiříkov. 

2. ZM schvaluje pořízení Změny č. 4 Územního plánu Jiříkov, dle § 87,  

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů. 

3. ZM revokuje usnesení Zastupitelstva města Jiříkova č. 85/2023, projednávaného  

na 4. zasedání Zastupitelstva města Jiříkov, konaného dne 28. 03. 2023. 

4. ZM rozhodlo zveřejnit příjem žádostí na změnu č. 4 Územního plánu do 31. 05. 2025. 

    

Usnesení č. 362/2025 

ZM bere na vědomí informaci místostarosty města o činnosti rady města v oblasti samostatné 

působnosti, podle § 99, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, od posledního zasedání Zastupitelstva města Jiříkova.     

 

Usnesení č. 363/2025 

ZM bere na vědomí: 

a) „Komplexní audit sociální služby (v plném rozsahu), pokyny k přípravě dokumentace“ 

provedený ve dnech 13. a 14. listopadu 2024, u poskytovatele Sociální služby Jiříkov, 

příspěvková organizace, který provedl Mgr. Jiří Vlček, DiS., Mokrá I 258, 760 01 Zlín,  

IČ: 02624940. 

b) „Expertní audity spokojenosti uživatelů pobytových zařízení sociálních služeb – Výsledná 

zpráva“ provedený dne 08. 01. 2025, u poskytovatele Sociální služby Jiříkov, příspěvková 

organizace, kterou provedla Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, Vančurova 2904, 

390 01 Tábor, IČ: 60445831, DIČ CZ60445831, auditorský tým Mgr. Petra Zimmerová, Ph.D., 

Mgr. Marie Jarošová, Ing. Mgr. Alice Švehlová.       

 

 

 



 23 

Usnesení č. 364/2025 

1. ZM projednalo „Návrh smlouvy o spolupráci při pořádání akce Houmrův triatlon  

a HoumrFest Jiříkov 2025“, určující podíl zapojení Města Jiříkov do pořádání sportovně 

kulturní akce Houmrův triatlon a HoumrFest 2025. 

2. ZM bere na vědomí „Návrh smlouvy o spolupráci při pořádání akce Houmrův triatlon  

a HoumrFest Jiříkov 2025“, určující podíl zapojení Města Jiříkov do pořádání sportovně 

kulturní akce Houmrův triatlon a HoumrFest 2025. 

3. ZM pověřuje RM ke schválení návrhu smlouvy, její řádné plnění a případné změny. 

   

 

 

….……………………………..                                 ….………………………….. 

     pan Ludvík Otradovský      pan Ing. Roland Hase 

 

 

 

V Jiříkově dne 03. 04. 2025 

Zapsala: pí Šárka Fojtová 

 
Úplné znění usnesení je pro občany starší 18-ti let s trvalým pobytem ve Městě Jiříkov nebo 

vlastnících nemovitost ve Městě Jiříkov k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu. 

 

 

 

 


